
  

   
 

 
 
Skoghalls Bruk ingår i affärsområde Förpackningar inom Stora Enso och tillverkar kartongprodukter främst 
för livsmedelsförpackningar. Skoghalls Bruk har verksamhet i Skoghall och Forshaga. Kartong tillverkas i 
Skoghall och en del av denna beläggs med olika typer av barriärer, som plast och aluminiumfolie, i 
Forshaga.  
 
Stora Enso är ett globalt pappers-, förpacknings- och skogsproduktföretag med tillverkning av tidnings- och 
bokpapper, journalpapper, finpapper, konsumentkartong, industriförpackningar och träprodukter. Koncernen 
har 29 000 anställda och 85 produktionsanläggningar i över 35 länder runt om i världen. Stora Enso är ett 
publikt aktiebolag vars aktier är noterade i Helsingfors och Stockholm. Vi har en årlig produktionskapacitet på 
12,7 miljoner ton papper och kartong, 1,5 miljarder m2 wellpappförpackningar och 6,9 miljoner m3 sågade 
träprodukter, varav 3,2 miljoner m3 vidareförädlade produkter. Omsättningen 2008 uppgick till 11,0 miljarder 
EUR. 
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Stora Enso Skoghalls Bruk sparar el motsvarande  
2 000 eluppvärmda villor 
 
Det är till stor del tack vare deltagandet i PFE, Programmet för 
energieffektivisering, som Skoghalls Bruk under de fem år programmet 
löpt lyckats spara 42 miljoner kWh i genomsnitt per år.  
 
Denna besparing motsvarar 2 000 eluppvärmda villor. En annan jämförelse är att 
besparingen motsvarar 45 000 kWh per anställd på Skoghalls Bruk per år. I 
pengar räknat blir det 17,3 Mkr i sparad elkostnad.  
 
Till detta kommer en minskad elskatt på 0,5 öre per kWh för att man deltar i 
programmet. Detta motsvarar 5,2 Mkr per år. 
 
– PFE är ett bra exempel på ett statligt program som är till nytta för företagen och 
för samhället i stort, säger Leif Löfgren, energiingenjör på Skoghalls Bruk. 
 
PFE är ett femårigt statligt program, som startade 2004, med syfte att 
effektivisera den energiintensiva tillverkningsindustrin. Energimyndighetens 
slutrapportering av programmet visar att företagen har effektiviserat mer än 
förväntat: 
http://www.energimyndigheten.se/sv/Press/Pressmeddelanden/Slutrapportering-
av-programmet-for-energieffektivisering-i-energiintensiv-industri-Foretagen-har-
effektiviserat-mer-an-forvantat/ 
 
Välkomna till Skoghalls Bruk (Brukskontorets reception) fredagen den  
4 december kl.13.00 så berättar Peter Olsson och Leif Löfgren mer om 
Skoghalls Bruk energieffektiviseringsarbete. 
 
 
För mer information 
Peter Olsson, chef Anläggning, Stora Enso Skoghall AB, 070-623 47 19 
Leif Löfgren, energiingenjör, Stora Enso Skoghall AB, 073-093 41 45 
Sara Kvarfordh, informatör, Stora Enso Skoghall AB, 070-234 45 90 
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